
亀山東小だより
令和４年２月25日（金）
亀山市立亀山東小学校
亀山市本町一丁目９番９号
TEL：82-0011 No.１３

今年の3月11日で東日本大震災が発生してから11年目となります。本校の子どもたちは
震災後に生まれた子、震災が記憶にない子がほとんどとなってきました。震災では、2万人以
上の方が犠牲になったことや、今もなお、避難を余儀なくされている方が4万人以上もみえま
す。震災時のことを知っている教職員が当時の
知りうる様子を子どもたちに伝えていくとともに、
地震などの災害に備え子どもたちと緊急時の避
難について確認してまいります。ご家庭におかれ
ましても、日頃の備えや緊急時の連絡方法など
ご確認いただきますようお願いいたします。
今年は寒い冬となりました。まだまだ登校時には、降雨や降雪が心配されます。見守り活
動をしてくださっている方々は、いつも子どもたちの登下校を雨や雪の日であっても、見守っ
ていただいております。おかげさまで、子どもたちは安心安全に登下校を送っています。心よ
り御礼申し上げます。ありがとうございます。今後もよろしくお願いいたします。

〇６年生を送る会（3月2日）
在校生は６年生に感謝の気持ちを
伝えるため心のこもった出し物やプレ
ゼントの準備を進めています。本年度
も、各学年の取り組みはZoomを通し
て実施します。子どもたちの頑張ってい
る様子を保護者の皆さまに見ていただ
きたく思いますが、最近の感染状況を
ふまえ、観覧はなしとさせていただきま
す。ご理解いただくようお願いします。
なお、子どもたちの
様子は、HPで配信
しますのでぜひご覧
ください。

〇卒業式（3月18日）
３月１８日（金）は卒業式です。70名
の6年生が亀山東小学校から巣立ちま
す。今年は会場を亀山市文化会館で行い
ます。変更の理由は、本校体育館が雨漏
りすることと、市の文化会館は感染予防が
行える場所であるためです。6年生にとっ
て、小学校時代の良き締めくくりの場とな
りますように、教職員一丸となって全力で
取り組みます。
※この日は、在校生は
自宅学習となります。
（５年生からは代表児
童が出席します。）

接続確認や家庭での学習にご協力をいただきありがとうございます。タブレットの持ち帰り
の際の破損等を心配いたしましたが、子どもたちはもとより、保護者のみな様から、「みなが
使うものなので大切にしなさいよ」「布などの間にはさんで持ち運びに注意しなさい」とご指
導いただいていると聞いています。このような積み重ねが、共用物を大切にする気持ちを育
んでいくと思います。 感謝いたします。
あと2回、家庭へのタブレットの持ち帰りを今学期は行います。引き続きよろしくお願いいた
します。


	スライド番号 1

